
DECRETOS

ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE JI-PARANÁ
Publicação dos atos oficiais da Prefeitura Municipal de Ji-Paraná, de acordo com a Lei Municipal n.º 3047, de 23/03/2017

Diário Oficial
ANO XVIII - DIÁRIO OFICIAL NÚMERO  4098 Ji-Paraná (RO), 15 de setembro de 2023

1SUMÁRIO
decisões do prefeito.............................................................Pág. 01
decisões do gabinete...........................................................Pág. 01
decretos......................................................................................Pág. 01
errata............................................................................................Pág. 06
portarias......................................................................................Pág. 07

decisões do prefeito

Decisão - GABPREF 105 de 04/08/2023, assinado na forma do Decreto nº 435/2023 (ID: 251204 e CRC: D94736AF). Pág: 1/2

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JI-PARANÁ

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1-8209/2023

INTERESSADO: Agência Adven�sta de Desenvolvimento e Recursos Assistenciais - ADRA
ASSUNTO: Repasse financeiro através de Emenda Parlamentar

Vieram os autos para decisão a respeito de solicitação formulada pela Agência Adven�sta de
Desenvolvimento e Recursos Assistenciais - ADRA, pleiteando repasse financeiro, através de emenda
parlamentar, visando custeio para a realização do Projeto Renascer, no valor de R$ 100.000,00 (cem mil
reais), conforme Plano de Trabalho PROJETO RENASCER de 20/06/2023 (ID 175439).

Em análise quanto a possibilidade jurídica de atendimento do pedido, a Procuradoria-Geral do
Município manifestou-se por meio do Parecer Jurídico n. 590/PGM/PMJP/2023 de 17/07/2023 (ID 220759),
opinando pela possibilidade jurídica na formalização do Termo de Fomento, desde que realizada as
recomendações elencadas no respec�vo parecer.

A Secretaria Municipal de Assistência Social e da Família, por sua vez, juntou documentação:
Documentos pessoais de 02/08/2023 (ID 247385) e Estatuto atualizado de 02/08/2023 (ID 247386),
informando que fora atendido as recomendações feitas pela PGM.

É o relato do essencial. Decido.

Ante o exposto, acolho as manifestações da Procuradoria pelos seus próprios e jurídicos
fundamentos, os quais adoto como razão de decidir, e deste modo AUTORIZO a formalização do Termo de
Fomento, entre o Município de Ji-Paraná e a Agência Adven�sta de Desenvolvimento e Recursos
Assistenciais - ADRA, visando o repasse de recursos financeiros no importe total de R$ 100.000,00 (cem mil
reais).

À PGM para a elaboração do competente Termo.
 
Cumpra-se. Publique-se.

Ji-Paraná, data da assinatura eletrônica.

(assinado eletronicamente)
Joaquim Teixeira dos Santos

Prefeito em Exercício

Avenida 02 de Abril, 1701 - Urupá - Ji-Paraná/RO - Caixa Postal 268 - CEP 76.900-149
Fone: (69) 3416-4000 - CNPJ 04.092.672/0001-25 - site: www.ji-parana.ro.gov.br

decisões do gabinete
ESTADO DE RONDÔNIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JI-PARANÁ

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 1-9768/2023

INTERESSADO: Autarquia Municipal de Trânsito e Transporte
ASSUNTO: Concessão de Diárias

                                                

A AMT

O presente processo trata-se de 02 (duas) diárias concedidas ao Presidente da AMT, Sr.
Oribe Alves Junior, haja vista a necessidade de deslocamento a capital Porto Velho/RO, para tratar
de assuntos per�nentes a AMT junto ao Detran, conforme Concessão de Diárias 8 de 17/07/2023
(ID 220667).

Em análise a prestação de contas, a Controladoria Geral do Município manifestou-se
por intermédio do Parecer 1796/CGM/23 de 25/07/2023 (ID 230231), concluindo pela aprovação
da referida prestação de contas e baixa da responsabilidade.

Ante ao exposto, considerando os documentos que instruem o feito, mediante
delegação de competência através do Decreto n. 7350/GAB/PM/JP/2017, e com base no despacho
supramencionado, APROVO a prestação de contas juntada aos autos.

Publique-se.

Ji-Paraná, data da assinatura eletrônica.

(assinado eletronicamente)
Ageu Lacerda Neves

Chefe de Gabinete do Prefeito
Decreto n. 1535/GAB/PM/JP/2023

                                                                                                                            

Avenida 02 de Abril, 1701 - Urupá - Ji-Paraná/RO - Caixa Postal 268 - CEP 76.900-149
Fone: (69) 3416-4000 - CNPJ 04.092.672/0001-25 - site: www.ji-parana.ro.gov.br
Documento assinado eletronicamente por AGEU LACERDA NEVES, Chefe de
Gabinete, em 07/08/2023 às 12:27, horário de Ji-Paraná/RO, com fulcro no art. 19 do
Decreto nº 435 de 27/02/2023.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site transparencia.ji-parana.ro.gov.br,
informando o ID 252375 e o código verificador E0C1BB65.

Referência: Processo nº 1-9768/2023. Docto ID: 252375 v1

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JI-PARANÁ

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 1-9768/2023

INTERESSADO: Autarquia Municipal de Trânsito e Transporte
ASSUNTO: Concessão de Diárias

                                                

A AMT

O presente processo trata-se de 02 (duas) diárias concedidas ao Presidente da AMT, Sr.
Oribe Alves Junior, haja vista a necessidade de deslocamento a capital Porto Velho/RO, para tratar
de assuntos per�nentes a AMT junto ao Detran, conforme Concessão de Diárias 8 de 17/07/2023
(ID 220667).

Em análise a prestação de contas, a Controladoria Geral do Município manifestou-se
por intermédio do Parecer 1796/CGM/23 de 25/07/2023 (ID 230231), concluindo pela aprovação
da referida prestação de contas e baixa da responsabilidade.

Ante ao exposto, considerando os documentos que instruem o feito, mediante
delegação de competência através do Decreto n. 7350/GAB/PM/JP/2017, e com base no despacho
supramencionado, APROVO a prestação de contas juntada aos autos.

Publique-se.

Ji-Paraná, data da assinatura eletrônica.

(assinado eletronicamente)
Ageu Lacerda Neves

Chefe de Gabinete do Prefeito
Decreto n. 1535/GAB/PM/JP/2023

                                                                                                                            

Avenida 02 de Abril, 1701 - Urupá - Ji-Paraná/RO - Caixa Postal 268 - CEP 76.900-149
Fone: (69) 3416-4000 - CNPJ 04.092.672/0001-25 - site: www.ji-parana.ro.gov.br
Documento assinado eletronicamente por AGEU LACERDA NEVES, Chefe de
Gabinete, em 07/08/2023 às 12:27, horário de Ji-Paraná/RO, com fulcro no art. 19 do
Decreto nº 435 de 27/02/2023.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site transparencia.ji-parana.ro.gov.br,
informando o ID 252375 e o código verificador E0C1BB65.

Referência: Processo nº 1-9768/2023. Docto ID: 252375 v1

decretos

Decreto 2446 de 15/09/2023, assinado na forma do Decreto nº 435/2023 (ID: 317419 e CRC: FD9F0BAA). Pág: 1/2

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JI-PARANÁ

DECRETO N. 2446, DE 15 DE SETEMBRO DE 2023
  

Exonera Karoline Paula Peixoto, do cargo em comissão
de Coordenadora de Engenharia Ambiental, da Agência
Reguladora de Serviços Públicos de Saneamento Básico
e Outros Serviços Delegados do Município de Ji-Paraná -
AGERJI.

 
          O PREFEITO EM EXERCÍCIO DO MUNICÍPIO DE JI-PARANÁ, no uso das atribuições legais
que lhe confere o art. 39, da Lei Orgânica Municipal, 

                 D E C R E T A:
  
  Art. 1º Fica exonerada Karoline Paula Peixoto, do cargo em comissão de Coordenadora de

Engenharia Ambiental, da Agência Reguladora de Serviços Públicos de Saneamento Básico e Outros
Serviços Delegados do Município de Ji-Paraná - AGERJI.

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos a contar de 18 de
setembro de 2023.

Palácio Urupá, aos 15 dias do mês de setembro de 2023.

[assinado eletronicamente]
JOAQUIM TEIXEIRA DOS SANTOS

Prefeito em Exercício

Decreto 2447 de 15/09/2023, assinado na forma do Decreto nº 435/2023 (ID: 317619 e CRC: 0554940D). Pág: 1/2

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JI-PARANÁ

DECRETO N. 2447, DE 15 DE SETEMBRO DE 2023
  

Exonera Geisyla Moura da Rocha, do cargo em comissão
de Coordenadora de Engenharia Civil, da Agência
Reguladora de Serviços Públicos de Saneamento Básico
e Outros Serviços Delegados do Município de Ji-Paraná -
AGERJI.

 
          O PREFEITO EM EXERCÍCIO DO MUNICÍPIO DE JI-PARANÁ, no uso das atribuições legais
que lhe confere o art. 39, da Lei Orgânica Municipal, e

                 D E C R E T A:
  
  Art. 1º Fica exonerada Geisyla Moura da Rocha, do cargo em comissão de Coordenadora de

Engenharia Civil, da Agência Reguladora de Serviços Públicos de Saneamento Básico e Outros Serviços
Delegados do Município de Ji-Paraná - AGERJI.

  Art. 2º Este decreto entra em vigor nesta data de sua publicação, com efeitos a contar de 18 de
setembro de 2023.

Palácio Urupá, aos 15 dias do mês de setembro de 2023.

[assinado eletronicamente]
JOAQUIM TEIXEIRA DOS SANTOS

Prefeito em Exercício

Decreto 2449 de 15/09/2023, assinado na forma do Decreto nº 435/2023 (ID: 317585 e CRC: ECCB5B33). Pág: 1/1

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JI-PARANÁ

DECRETO N. 2449, DE 15 DE SETEMBRO DE 2023
 
 

Exonera Ana Carolina Gonçalves da Costa, do cargo em
comissão de Assessora Nível IV da Secretaria Municipal
de Saúde do Município de Ji-Paraná.

 
O PREFEITO EM EXERCÍCIO DO MUNICÍPIO DE JI-PARANÁ, no uso das

atribuições legais que lhe confere o art. 39, da Lei Orgânica Municipal, e
 

Considerando o teor do Memorando n. 630/DRH-SEMUSA/2023, (ID 312193)
 

D E C R E T A:
 

Art. 1º Fica exonerada Ana Carolina Gonçalves da Costa, do cargo em comissão de
Assessora Nível IV, da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Ji-Paraná.
 

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos a contar de 13 de
setembro de 2023.
 

Palácio Urupá, aos 15 dias do mês de setembro de 2023.
 

[assinado eletronicamente]
JOAQUIM TEIXEIRA DOS SANTOS

Prefeito em Exercício

Avenida 02 de Abril, 1701 - Urupá - Ji-Paraná/RO - Caixa Postal 268 - CEP 76.900-149
Fone: (69) 3416-4000 - CNPJ 04.092.672/0001-25 - site: www.ji-parana.ro.gov.br

Documento assinado eletronicamente por JOAQUIM TEIXEIRA DOS SANTOS, PREFEITO EM
EXERCÍCIO, em 15/09/2023 às 12:30, horário de Ji-Paraná/RO, com fulcro no art. 19 do Decreto
nº 435 de 27/02/2023.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site transparencia.ji-parana.ro.gov.br, informando o
ID 317585 e o código verificador ECCB5B33.

Docto ID: 317585 v1

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JI-PARANÁ

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1-7199/2023
INTERESSADO: Ney Campos Goes Junior
ASSUNTO: Suprimento de Fundos
                                                                                           

          
À Coordenadoria Geral de Contabilidade
Sra. Sonete Diogo Pereira                 

Trata-se de Suprimento de Fundos concedidos em favor do Sr. Ney Campos Goes Junior,
no valor de R$ 12.000,00 (doze mil reais), conforme especificado no Termo de Referência 12 de
30/05/2023 (ID 143821).

Em análise a prestação de contas, a Controladoria Geral do Município manifestou-se no
Parecer 1872 de 08/08/2023 (ID 255002), opinando pela aprovação da referida prestação de
contas e baixa da responsabilidade.

Ante ao exposto, considerando os documentos que instruem o feito, e com base no
Parecer supramencionado, APROVO a prestação de contas juntada aos autos.

Arquive-se.
 

Ji-Paraná, data da assinatura eletrônica.

(assinado eletronicamente)
Ageu Lacerda Neves

Chefe de Gabinete do Prefeito
Decreto n. 1535/GAB/PM/JP/2023

Avenida 02 de Abril, 1701 - Urupá - Ji-Paraná/RO - Caixa Postal 268 - CEP 76.900-149
Fone: (69) 3416-4000 - CNPJ 04.092.672/0001-25 - site: www.ji-parana.ro.gov.br
Documento assinado eletronicamente por AGEU LACERDA NEVES, Chefe de
Gabinete, em 10/08/2023 às 11:29, horário de Ji-Paraná/RO, com fulcro no art. 19 do
Decreto nº 435 de 27/02/2023.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site transparencia.ji-parana.ro.gov.br,
informando o ID 258561 e o código verificador 3D9E2F5C.

Referência: Processo nº 1-7199/2023. Docto ID: 258561 v1

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JI-PARANÁ

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1-7199/2023
INTERESSADO: Ney Campos Goes Junior
ASSUNTO: Suprimento de Fundos
                                                                                           

          
À Coordenadoria Geral de Contabilidade
Sra. Sonete Diogo Pereira                 

Trata-se de Suprimento de Fundos concedidos em favor do Sr. Ney Campos Goes Junior,
no valor de R$ 12.000,00 (doze mil reais), conforme especificado no Termo de Referência 12 de
30/05/2023 (ID 143821).

Em análise a prestação de contas, a Controladoria Geral do Município manifestou-se no
Parecer 1872 de 08/08/2023 (ID 255002), opinando pela aprovação da referida prestação de
contas e baixa da responsabilidade.

Ante ao exposto, considerando os documentos que instruem o feito, e com base no
Parecer supramencionado, APROVO a prestação de contas juntada aos autos.

Arquive-se.
 

Ji-Paraná, data da assinatura eletrônica.

(assinado eletronicamente)
Ageu Lacerda Neves

Chefe de Gabinete do Prefeito
Decreto n. 1535/GAB/PM/JP/2023

Avenida 02 de Abril, 1701 - Urupá - Ji-Paraná/RO - Caixa Postal 268 - CEP 76.900-149
Fone: (69) 3416-4000 - CNPJ 04.092.672/0001-25 - site: www.ji-parana.ro.gov.br
Documento assinado eletronicamente por AGEU LACERDA NEVES, Chefe de
Gabinete, em 10/08/2023 às 11:29, horário de Ji-Paraná/RO, com fulcro no art. 19 do
Decreto nº 435 de 27/02/2023.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site transparencia.ji-parana.ro.gov.br,
informando o ID 258561 e o código verificador 3D9E2F5C.

Referência: Processo nº 1-7199/2023. Docto ID: 258561 v1



7 Diário Oficial do Município de Ji-Paraná -  N. 40982 - Ji-Paraná (RO),15 de setembro de 2023
Estado de Rondônia
Município de Ji-Paraná
GABINETE DO PREFEITO

DECRETO N° 2440, DE 14 DE SETEMBRO DE 2023

                               Joaquim Teixeira dos Santos
                                        Prefeito em Exercício

             Laedison Xavier de Souza
       Secretário Municipal de Fazenda

Avenida 2 de Abril, 1701 — Bairro Urupá — Ji-Paraná — Rondônia — CEP 76.900-149 — CNPJ 04.092.672/0001-25
Fones (69)3416-4021/4025 site: www.ji-parana.ro.gov.br — email: gabinete.jipa@gmail.com

ID: 316875 e CRC: 4BECD86C

Estado de Rondônia
Município de Ji-Paraná
GABINETE DO PREFEITO

DECRETO N° 2440, DE 14 DE SETEMBRO DE 2023

                               Joaquim Teixeira dos Santos
                                        Prefeito em Exercício

             Laedison Xavier de Souza
       Secretário Municipal de Fazenda

Avenida 2 de Abril, 1701 — Bairro Urupá — Ji-Paraná — Rondônia — CEP 76.900-149 — CNPJ 04.092.672/0001-25
Fones (69)3416-4021/4025 site: www.ji-parana.ro.gov.br — email: gabinete.jipa@gmail.com

ID: 316875 e CRC: 4BECD86C

Estado de Rondônia
Município de Ji-Paraná
GABINETE DO PREFEITO

ANEXO ÚNICO AO DECRETO N.° 2440, DE 14 DE SETEMBRO DE 2023

BLOCO DE MANUTENÇÃO - ATENÇÃO ESPECIALIZADA02 07 04

535 10.302.0004.2100.0000 - Manutenção dos Serviços da Média e Alta Complexidade -
MAC3.3.90.34.00 - OUTRAS DESPESAS DE PESSOAL DECORRENTES DE CONTRATOS
DE TERCE

3.370.000,00

010-001 - Recursos de Transf. de Impostos - 15%
F.R.: 0.1.500.1002 - Recursos não Vinculados de Impostos
F.STN.: 1.500 - Recursos não Vinculados de Impostos (Exerc.Corrente)

TOTAL: R$ 3.370.000,00

GABINETE DO FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE02 07 01

423 10.122.0001.2080.0000 - Manutenção das Atividades da Secretaria Mun. de Saúde
3.1.90.11.00 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

-700.000,00

010-001 - Recursos de Transf. de Impostos - 15%
F.R.: 0.1.500.1002 - Recursos não Vinculados de Impostos
F.STN.: 1.500 - Recursos não Vinculados de Impostos (Exerc.Corrente)

424 10.122.0001.2080.0000 - Manutenção das Atividades da Secretaria Mun. de Saúde
3.1.90.13.00 - OBRIGAÇÕES PATRONAIS

-200.000,00

010-001 - Recursos de Transf. de Impostos - 15%
F.R.: 0.1.500.1002 - Recursos não Vinculados de Impostos
F.STN.: 1.500 - Recursos não Vinculados de Impostos (Exerc.Corrente)

425 10.122.0001.2080.0000 - Manutenção das Atividades da Secretaria Mun. de Saúde
3.1.90.16.00 - OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL

-150.000,00

010-001 - Recursos de Transf. de Impostos - 15%
F.R.: 0.1.500.1002 - Recursos não Vinculados de Impostos
F.STN.: 1.500 - Recursos não Vinculados de Impostos (Exerc.Corrente)

427 10.122.0001.2080.0000 - Manutenção das Atividades da Secretaria Mun. de Saúde
3.1.91.13.00 - CONTRIBUIÇÕES PATRONAIS

-450.000,00

010-001 - Recursos de Transf. de Impostos - 15%
F.R.: 0.1.500.1002 - Recursos não Vinculados de Impostos
F.STN.: 1.500 - Recursos não Vinculados de Impostos (Exerc.Corrente)

429 10.122.0001.2080.0000 - Manutenção das Atividades da Secretaria Mun. de Saúde
3.3.90.08.00 - OUTROS BENEFÍCIOS ASSISTENCIAIS DO SERVIDOR E DO MILITAR

-60.000,00

010-001 - Recursos de Transf. de Impostos - 15%
F.R.: 0.1.500.1002 - Recursos não Vinculados de Impostos
F.STN.: 1.500 - Recursos não Vinculados de Impostos (Exerc.Corrente)

439 10.122.0001.2080.0000 - Manutenção das Atividades da Secretaria Mun. de Saúde
3.3.90.46.00 - AUXÍLIO-ALIMENTAÇÃO

-110.000,00

010-001 - Recursos de Transf. de Impostos - 15%
F.R.: 0.1.500.1002 - Recursos não Vinculados de Impostos
F.STN.: 1.500 - Recursos não Vinculados de Impostos (Exerc.Corrente)

Avenida 2 de Abril, 1701 — Bairro Urupá — Ji-Paraná — Rondônia — CEP 76.900-149 — CNPJ 04.092.672/0001-25
Fones (69)3416-4021/4025 site: www.ji-parana.ro.gov.br — email: gabinete.jipa@gmail.com

ID: 316875 e CRC: 4BECD86C

04.092.672/0001-25
Av. 2 de Abril
www.ji-parana.ro.gov.br

Município de Ji-Paraná

FICHA CADASTRAL DO DOCUMENTO ELETRÔNICO

316875ID:

E0071BFEEB28C7A2E4755B20705C7D3A

4BECD86C

MD5:

CRC:

4CE32C5766F4D754F5176FF215BD8F57DAB4D064039302D2C1A136479EA0D247SHA256:

Decreto
Tipo do Documento

n.º 2440, de 14 de setembro de 2023
Identificação/Número

14/09/2023
Data

0-0/0Processo:

DocumentoProcesso

Dispõe sobre a Transposição de recursos do orçamento, vigente e dá outras providências.
Súmula/Objeto:

ROBERTA SANTOS LINHARESUsuário:

14/09/2023 16:27:35Criação: 14/09/2023 16:29:41Finalização:

INTERESSADOS

GABINETE DO PREFEITO Ji-Paraná RO 14/09/2023 16:29:19

SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA Ji-Paraná RO 14/09/2023 16:29:26

ASSUNTOS

DECRETO 14/09/2023 16:28:44

ASSINATURAS ELETRÔNICAS

LAEDISON XAVIER DE SOUZA 14/09/2023 16:42:58SECRETARIO MUNICIPAL DE FAZENDA

Assinado na forma do Decreto Municipal nº 435/2023.
JOAQUIM TEIXEIRA DOS SANTOS 14/09/2023 17:49:06PREFEITO EM EXERCÍCIO

Assinado na forma do Decreto Municipal nº 435/2023.

A autenticidade deste documento pode ser conferida através do QRCode acima ou ainda através do site transparencia.ji-parana.ro.gov.br
informando o ID 316875 e o CRC 4BECD86C.

DigProc - Gestão Integrada de Documentos e Processos Eletrônicos Página 1.

Estado de Rondônia
Município de Ji-Paraná
GABINETE DO PREFEITO

444 10.122.0001.2080.0000 - Manutenção das Atividades da Secretaria Mun. de Saúde
3.3.90.93.00 - INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES

-190.000,00

010-001 - Recursos de Transf. de Impostos - 15%
F.R.: 0.1.500.1002 - Recursos não Vinculados de Impostos
F.STN.: 1.500 - Recursos não Vinculados de Impostos (Exerc.Corrente)

BLOCO DE MANUTENÇÃO - ATENÇÃO PRIMÁRIA02 07 03

462 10.301.0004.2031.0000 - FOPAG - Agente Comunitário de Saúde
3.1.90.11.00 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

-240.000,00

010-001 - Recursos de Transf. de Impostos - 15%
F.R.: 0.1.500.1002 - Recursos não Vinculados de Impostos
F.STN.: 1.500 - Recursos não Vinculados de Impostos (Exerc.Corrente)

464 10.301.0004.2031.0000 - FOPAG - Agente Comunitário de Saúde
3.1.90.13.00 - OBRIGAÇÕES PATRONAIS

-390.000,00

010-001 - Recursos de Transf. de Impostos - 15%
F.R.: 0.1.500.1002 - Recursos não Vinculados de Impostos
F.STN.: 1.500 - Recursos não Vinculados de Impostos (Exerc.Corrente)

466 10.301.0004.2031.0000 - FOPAG - Agente Comunitário de Saúde
3.1.90.16.00 - OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL

-150.000,00

010-001 - Recursos de Transf. de Impostos - 15%
F.R.: 0.1.500.1002 - Recursos não Vinculados de Impostos
F.STN.: 1.500 - Recursos não Vinculados de Impostos (Exerc.Corrente)

470 10.301.0004.2031.0000 - FOPAG - Agente Comunitário de Saúde
3.1.91.13.00 - CONTRIBUIÇÕES PATRONAIS

-100.000,00

010-001 - Recursos de Transf. de Impostos - 15%
F.R.: 0.1.500.1002 - Recursos não Vinculados de Impostos
F.STN.: 1.500 - Recursos não Vinculados de Impostos (Exerc.Corrente)

476 10.301.0004.2031.0000 - FOPAG - Agente Comunitário de Saúde
3.3.90.49.00 - AUXÍLIO-TRANSPORTE

-230.000,00

010-001 - Recursos de Transf. de Impostos - 15%
F.R.: 0.1.500.1002 - Recursos não Vinculados de Impostos
F.STN.: 1.500 - Recursos não Vinculados de Impostos (Exerc.Corrente)

BLOCO DE MANUTENÇÃO - VIGILÂNCIA EM SAÚDE02 07 06

600 10.305.0004.2121.0000 - Manut. dos Serviços dos Agente de Combate a Endemias
3.1.90.11.00 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

-400.000,00

010-001 - Recursos de Transf. de Impostos - 15%
F.R.: 0.1.500.1002 - Recursos não Vinculados de Impostos
F.STN.: 1.500 - Recursos não Vinculados de Impostos (Exerc.Corrente)

                          Joaquim Teixeira dos Santos
                                  Prefeito em Exercício

                     Laedison Xavier de Souza
               Secretário Municipal de Fazenda

TOTAL: -R$ 3.370.000,00

Avenida 2 de Abril, 1701 — Bairro Urupá — Ji-Paraná — Rondônia — CEP 76.900-149 — CNPJ 04.092.672/0001-25
Fones (69)3416-4021/4025 site: www.ji-parana.ro.gov.br — email: gabinete.jipa@gmail.com

ID: 316875 e CRC: 4BECD86C



Ji-Paraná (RO), 15 de setembro de 2023 - 3Diário Oficial do Município de Ji-Paraná -  N. 4098

Estado de Rondônia
Município de Ji-Paraná
GABINETE DO PREFEITO

DECRETO N° 2441, DE 14 DE SETEMBRO DE 2023

BLOCO DE MANUTENÇÃO - ATENÇÃO ESPECIALIZADA02 07 04

535 10.302.0004.2100.0000 - Manutenção dos Serviços da Média e Alta Complexidade -
MAC3.3.90.34.00 - OUTRAS DESPESAS DE PESSOAL DECORRENTES DE CONTRATOS
DE TERCE

330.000,00

010-001 - Recursos de Transf. de Impostos - 15%
F.R.: 0.1.500.1002 - Recursos não Vinculados de Impostos
F.STN.: 1.500 - Recursos não Vinculados de Impostos (Exerc.Corrente)

Avenida 2 de Abril, 1701 — Bairro Urupá — Ji-Paraná — Rondônia — CEP 76.900-149 — CNPJ 04.092.672/0001-25
Fones (69)3416-4021/4025 site: www.ji-parana.ro.gov.br — email: gabinete.jipa@gmail.com

ID: 316881 e CRC: D2FF1F5C

Estado de Rondônia
Município de Ji-Paraná
GABINETE DO PREFEITO

517 10.302.0004.2100.0000 - Manutenção dos Serviços da Média e Alta Complexidade -
MAC3.1.90.13.00 - OBRIGAÇÕES PATRONAIS

-330.000,00

010-001 - Recursos de Transf. de Impostos - 15%
F.R.: 0.1.500.1002 - Recursos não Vinculados de Impostos

BLOCO DE MANUTENÇÃO - ATENÇÃO ESPECIALIZADA02 07 04

F.STN.: 1.500 - Recursos não Vinculados de Impostos (Exerc.Corrente)

Palácio Urupá,  aos 14 dias do mês de setembro de 2023.

                          Laedison Xavier de Souza
                    Secretário Municipal de Fazenda

                         Joaquim Teixeira dos Santos
                                Prefeito em Exercício

Avenida 2 de Abril, 1701 — Bairro Urupá — Ji-Paraná — Rondônia — CEP 76.900-149 — CNPJ 04.092.672/0001-25
Fones (69)3416-4021/4025 site: www.ji-parana.ro.gov.br — email: gabinete.jipa@gmail.com

ID: 316881 e CRC: D2FF1F5C

Estado de Rondônia
Município de Ji-Paraná
GABINETE DO PREFEITO

DECRETO N° 2442, DE 14 DE SETEMBRO DE 2023

            Laedison Xavier de Souza
       Secretário Municipal de Fazenda

                  Joaquim Teixeira dos Santos
                          Prefeito em Exercício

Avenida 2 de Abril, 1701 — Bairro Urupá — Ji-Paraná — Rondônia — CEP 76.900-149 — CNPJ 04.092.672/0001-25
Fones (69)3416-4021/4025 site: www.ji-parana.ro.gov.br — email: gabinete.jipa@gmail.com

ID: 316887 e CRC: 77757D46

04.092.672/0001-25
Av. 2 de Abril
www.ji-parana.ro.gov.br

Município de Ji-Paraná

FICHA CADASTRAL DO DOCUMENTO ELETRÔNICO

316881ID:

CC190FD911B7F77216188040236F63BE

D2FF1F5C

MD5:

CRC:

327A2D478CB1677C93A8C5BC2A6720B8EB9FDA3FC9BE4246ACA0557712CB3DC7SHA256:

Decreto
Tipo do Documento

n.º 2441, de 14 de setembro de 2023
Identificação/Número

14/09/2023
Data

0-0/0Processo:

DocumentoProcesso

Dispõe sobre abertura de Crédito Adicional Suplementar no corrente Exercício Financeiro.
Súmula/Objeto:

ROBERTA SANTOS LINHARESUsuário:

14/09/2023 16:29:44Criação: 14/09/2023 16:32:22Finalização:

INTERESSADOS

GABINETE DO PREFEITO Ji-Paraná RO 14/09/2023 16:31:56

SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA Ji-Paraná RO 14/09/2023 16:32:03

ASSUNTOS

DECRETO 14/09/2023 16:30:40

ASSINATURAS ELETRÔNICAS

LAEDISON XAVIER DE SOUZA 14/09/2023 16:42:59SECRETARIO MUNICIPAL DE FAZENDA

Assinado na forma do Decreto Municipal nº 435/2023.
JOAQUIM TEIXEIRA DOS SANTOS 14/09/2023 17:49:07PREFEITO EM EXERCÍCIO

Assinado na forma do Decreto Municipal nº 435/2023.

A autenticidade deste documento pode ser conferida através do QRCode acima ou ainda através do site transparencia.ji-parana.ro.gov.br
informando o ID 316881 e o CRC D2FF1F5C.

DigProc - Gestão Integrada de Documentos e Processos Eletrônicos Página 1.

Estado de Rondônia
Município de Ji-Paraná
GABINETE DO PREFEITO

ANEXO ÚNICO AO DECRETO N.° 2442, DE 14 DE SETEMBRO DE 2023

BLOCO DE MANUTENÇÃO - ATENÇÃO ESPECIALIZADA02 07 04

550 10.302.0004.2100.0000 - Manutenção dos Serviços da Média e Alta Complexidade -
MAC4.4.90.52.00 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

2.235,00

010-108 - MAC - Procedimentos
F.R.: 0.1.600.0 - Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do
Governo Federal - Bloco de Manutenção das Ações e Serviços Públicos de SaúdeF.STN.: 1.600 - Transf.Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo
Federal - Bloco de Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde
(Exerc.Corrente) TOTAL: R$ 2.235,00

BLOCO DE MANUTENÇÃO - ATENÇÃO ESPECIALIZADA02 07 04

539 10.302.0004.2100.0000 - Manutenção dos Serviços da Média e Alta Complexidade -
MAC3.3.90.39.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

-2.235,00

010-108 - MAC - Procedimentos
F.R.: 0.1.600.0 - Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do
Governo Federal - Bloco de Manutenção das Ações e Serviços Públicos de SaúdeF.STN.: 1.600 - Transf.Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo
Federal - Bloco de Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde
(Exerc.Corrente)

                          Joaquim Teixeira dos Santos
                                  Prefeito em Exercício

                     Laedison Xavier de Souza
               Secretário Municipal de Fazenda

TOTAL: -R$ 2.235,00

Avenida 2 de Abril, 1701 — Bairro Urupá — Ji-Paraná — Rondônia — CEP 76.900-149 — CNPJ 04.092.672/0001-25
Fones (69)3416-4021/4025 site: www.ji-parana.ro.gov.br — email: gabinete.jipa@gmail.com

ID: 316887 e CRC: 77757D46



7 Diário Oficial do Município de Ji-Paraná -  N. 40984 - Ji-Paraná (RO),15 de setembro de 2023

04.092.672/0001-25
Av. 2 de Abril
www.ji-parana.ro.gov.br

Município de Ji-Paraná

FICHA CADASTRAL DO DOCUMENTO ELETRÔNICO

316887ID:

98222F5DDF17F339D5C13F085764EC93

77757D46

MD5:

CRC:

C18E1C67940FE266CFB53BD844D00F5066C0B8B125F55BE1FA36B0B700B57E9BSHA256:

Decreto
Tipo do Documento

n.º 2442, de 14 de setembro de 2023
Identificação/Número

14/09/2023
Data

0-0/0Processo:

DocumentoProcesso

Dispõe sobre a Transferência de recursos do orçamento, vigente e dá outras providências.
Súmula/Objeto:

ROBERTA SANTOS LINHARESUsuário:

14/09/2023 16:32:35Criação: 14/09/2023 16:34:32Finalização:

INTERESSADOS

GABINETE DO PREFEITO Ji-Paraná RO 14/09/2023 16:34:12

SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA Ji-Paraná RO 14/09/2023 16:34:20

ASSUNTOS

DECRETO 14/09/2023 16:33:19

ASSINATURAS ELETRÔNICAS

LAEDISON XAVIER DE SOUZA 14/09/2023 16:43:00SECRETARIO MUNICIPAL DE FAZENDA

Assinado na forma do Decreto Municipal nº 435/2023.
JOAQUIM TEIXEIRA DOS SANTOS 14/09/2023 17:49:07PREFEITO EM EXERCÍCIO

Assinado na forma do Decreto Municipal nº 435/2023.

A autenticidade deste documento pode ser conferida através do QRCode acima ou ainda através do site transparencia.ji-parana.ro.gov.br
informando o ID 316887 e o CRC 77757D46.

DigProc - Gestão Integrada de Documentos e Processos Eletrônicos Página 1.

Estado de Rondônia
Município de Ji-Paraná
GABINETE DO PREFEITO

ANEXO ÚNICO AO DECRETO N.° 2443, DE 14 DE SETEMBRO DE 2023

DEPARTAMENTO DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLIÇOS02 08 02

1806 15.451.0006.1019.0000 - Construção, Pavimentação, Drenagem e Recuperação de Vias
Urbanas3.3.90.39.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

1.226.031,06

002-100 - Transferências Especiais
F.R.: 0.1.706.3110 - Transferência Especial da União
F.STN.: 1.706 - Transferência Especial da União (Exerc.Corrente)

TOTAL: R$ 1.226.031,06

DEPARTAMENTO DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLIÇOS02 08 02

710 15.451.0005.1040.0000 - Transferências Especiais
4.4.90.39.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

-1.226.031,06

002-100 - Transferências Especiais
F.R.: 0.1.706.3110 - Transferência Especial da União
F.STN.: 1.706 - Transferência Especial da União (Exerc.Corrente)

                          Joaquim Teixeira dos Santos
                                  Prefeito em Exercício

                     Laedison Xavier de Souza
               Secretário Municipal de Fazenda

TOTAL: -R$ 1.226.031,06

Avenida 2 de Abril, 1701 — Bairro Urupá — Ji-Paraná — Rondônia — CEP 76.900-149 — CNPJ 04.092.672/0001-25
Fones (69)3416-4021/4025 site: www.ji-parana.ro.gov.br — email: gabinete.jipa@gmail.com

ID: 316890 e CRC: 8B8F1689

Estado de Rondônia
Município de Ji-Paraná
GABINETE DO PREFEITO

DECRETO N° 2443, DE 14 DE SETEMBRO DE 2023

                               Joaquim Teixeira dos Santos
                                        Prefeito em Exercício

             Laedison Xavier de Souza
       Secretário Municipal de Fazenda

Avenida 2 de Abril, 1701 — Bairro Urupá — Ji-Paraná — Rondônia — CEP 76.900-149 — CNPJ 04.092.672/0001-25
Fones (69)3416-4021/4025 site: www.ji-parana.ro.gov.br — email: gabinete.jipa@gmail.com

ID: 316890 e CRC: 8B8F1689

04.092.672/0001-25
Av. 2 de Abril
www.ji-parana.ro.gov.br

Município de Ji-Paraná

FICHA CADASTRAL DO DOCUMENTO ELETRÔNICO

316890ID:

B77BF17418BD23BA0B981F5E8B48D100

8B8F1689

MD5:

CRC:

185468A2C156CBD220A5F69BE7888E4C2CB4976621446E886A7574319742A59ASHA256:

Decreto
Tipo do Documento

n.º 2443, de 14 de setembro de 2023
Identificação/Número

14/09/2023
Data

0-0/0Processo:

DocumentoProcesso

Dispõe sobre a Transposição de recursos do orçamento, vigente e dá outras providências.
Súmula/Objeto:

ROBERTA SANTOS LINHARESUsuário:

14/09/2023 16:34:44Criação: 14/09/2023 16:36:53Finalização:

INTERESSADOS

GABINETE DO PREFEITO Ji-Paraná RO 14/09/2023 16:36:30

SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA Ji-Paraná RO 14/09/2023 16:36:37

ASSUNTOS

DECRETO 14/09/2023 16:35:27

ASSINATURAS ELETRÔNICAS

LAEDISON XAVIER DE SOUZA 14/09/2023 16:43:02SECRETARIO MUNICIPAL DE FAZENDA

Assinado na forma do Decreto Municipal nº 435/2023.
JOAQUIM TEIXEIRA DOS SANTOS 14/09/2023 17:49:08PREFEITO EM EXERCÍCIO

Assinado na forma do Decreto Municipal nº 435/2023.

A autenticidade deste documento pode ser conferida através do QRCode acima ou ainda através do site transparencia.ji-parana.ro.gov.br
informando o ID 316890 e o CRC 8B8F1689.

DigProc - Gestão Integrada de Documentos e Processos Eletrônicos Página 1.



Ji-Paraná (RO), 15 de setembro de 2023 - 5Diário Oficial do Município de Ji-Paraná -  N. 4098

Estado de Rondônia
Município de Ji-Paraná
GABINETE DO PREFEITO

DECRETO N° 2444, DE 14 DE SETEMBRO DE 2023

DEPARTAMENTO DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLIÇOS02 08 02

1574 15.451.0006.1019.0000 - Construção, Pavimentação, Drenagem e Recuperação de Vias
Urbanas4.4.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO

1.016.968,80

002-001 - Recursos Próprios do Município
F.R.: 0.2.500.0 - Recursos não Vinculados de Impostos
F.STN.: 2.500 - Recursos não Vinculados de Impostos (Exerc.Anterior)

Avenida 2 de Abril, 1701 — Bairro Urupá — Ji-Paraná — Rondônia — CEP 76.900-149 — CNPJ 04.092.672/0001-25
Fones (69)3416-4021/4025 site: www.ji-parana.ro.gov.br — email: gabinete.jipa@gmail.com

ID: 316902 e CRC: F5DF7B10

MUNICÍPIO DE JI-PARANÁ
Av. 2 de Abril, 1701
04092672/0001-25 Exercício: 2023

SUPERAVIT FINANCEIRO APURADO EM BALANÇO EXERCÍCIO 2022 
FONTE DE RECURSO VINCULADA:002.001 - Recursos Próprios do Município 

ANEXO ÚNICO AO DECRETO: N. 2444, DE 14 DE SETEMBRO DE 2023

1 - Ativo Financeiro

2 - Restos a Pagar

Superavit do Exercício de 2022 

APURAÇÃO DO SUPERÁVIT FINANCEIRO EM 31/12/2022 

Cálculo do Superavit Financeiro Apurado em Balanço

4 - Fonte de Recurso Vinculada

a) Superavit Financeiro Apurado em Balanço (+)
b) Créditos já Abertos no Exercício - Superávit
(-)
c) Superavit Financeiro a Utilizar (=)

-

R$ 56.591.753,00

R$ 9.601.463,87

R$ 56.591.753,00 R$ 9.601.463,87

3 - Outras Obrigações (Depósitos, cauções, consignações, etc.) R$ 0,00

R$ 46.990.289,13

R$ 46.990.289,13

R$ 23.090.806,44

R$ 23.899.482,69

                        Laedison Xavier de Souza
                  Secretário Municipal de Fazenda

                          Joaquim Teixeira dos Santos
                                 Prefeito em Exercício

Pública Sistemas

ID: 316902 e CRC: F5DF7B10

Estado de Rondônia
Município de Ji-Paraná
GABINETE DO PREFEITO

Palácio Urupá,  aos 14 dias do mês de setembro de 2023.

                          Laedison Xavier de Souza
                    Secretário Municipal de Fazenda

                         Joaquim Teixeira dos Santos
                                Prefeito em Exercício

Avenida 2 de Abril, 1701 — Bairro Urupá — Ji-Paraná — Rondônia — CEP 76.900-149 — CNPJ 04.092.672/0001-25
Fones (69)3416-4021/4025 site: www.ji-parana.ro.gov.br — email: gabinete.jipa@gmail.com

ID: 316902 e CRC: F5DF7B10

04.092.672/0001-25
Av. 2 de Abril
www.ji-parana.ro.gov.br

Município de Ji-Paraná

FICHA CADASTRAL DO DOCUMENTO ELETRÔNICO

316902ID:

3D53D97F1B06321DE325D0C3C8DD91EF

F5DF7B10

MD5:

CRC:

FAA189DAF03DE234FB106E7652921E37FFFF23C4FAE53E476893F3EDF6741A1ESHA256:

Decreto
Tipo do Documento

n.º 2444, de 14 de setembro de 2023
Identificação/Número

14/09/2023
Data

0-0/0Processo:

DocumentoProcesso

Dispõe sobre abertura de Crédito Adicional Suplementar no corrente Exercício Financeiro.
Súmula/Objeto:

ROBERTA SANTOS LINHARESUsuário:

14/09/2023 16:36:59Criação: 14/09/2023 16:39:02Finalização:

INTERESSADOS

GABINETE DO PREFEITO Ji-Paraná RO 14/09/2023 16:38:38

SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA Ji-Paraná RO 14/09/2023 16:38:45

ASSUNTOS

DECRETO 14/09/2023 16:37:38

ASSINATURAS ELETRÔNICAS

LAEDISON XAVIER DE SOUZA 14/09/2023 16:43:03SECRETARIO MUNICIPAL DE FAZENDA

Assinado na forma do Decreto Municipal nº 435/2023.
JOAQUIM TEIXEIRA DOS SANTOS 14/09/2023 17:49:08PREFEITO EM EXERCÍCIO

Assinado na forma do Decreto Municipal nº 435/2023.

A autenticidade deste documento pode ser conferida através do QRCode acima ou ainda através do site transparencia.ji-parana.ro.gov.br
informando o ID 316902 e o CRC F5DF7B10.

DigProc - Gestão Integrada de Documentos e Processos Eletrônicos Página 1.



7 Diário Oficial do Município de Ji-Paraná -  N. 40986 - Ji-Paraná (RO),15 de setembro de 2023

Estado de Rondônia
Município de Ji-Paraná
GABINETE DO PREFEITO

DECRETO N° 2445, DE 14 DE SETEMBRO DE 2023

GABINETE DO PRESIDENTE - AMT02 21 01

1807 04.122.0001.2152.0000 - Manutenção das Atividades da AMT
3.3.60.45.00 - SUBVENÇÕES ECONÔMICAS

101.670,47

021-001 - Recurso Próprio da AMT
F.R.: 0.1.500.0 - Recursos não Vinculados de Impostos
F.STN.: 1.500 - Recursos não Vinculados de Impostos (Exerc.Corrente)

Avenida 2 de Abril, 1701 — Bairro Urupá — Ji-Paraná — Rondônia — CEP 76.900-149 — CNPJ 04.092.672/0001-25
Fones (69)3416-4021/4025 site: www.ji-parana.ro.gov.br — email: gabinete.jipa@gmail.com

ID: 317011 e CRC: DFE95747

04.092.672/0001-25
Av. 2 de Abril
www.ji-parana.ro.gov.br

Município de Ji-Paraná

FICHA CADASTRAL DO DOCUMENTO ELETRÔNICO

317011ID:

70794EFD178576C6D1EC7DCDAA28E55B

DFE95747

MD5:

CRC:

E472F5DC1795CEF43F2651A2045A7720D5CC9FC587E6AB83A41A92D65FA8CD6ESHA256:

Decreto
Tipo do Documento

n.º 2445, de 14 de setembro de 2023
Identificação/Número

14/09/2023
Data

0-0/0Processo:

DocumentoProcesso

Dispõe sobre abertura de Crédito Adicional Suplementar no corrente Exercício Financeiro.
Súmula/Objeto:

ROBERTA SANTOS LINHARESUsuário:

14/09/2023 17:34:59Criação: 14/09/2023 17:37:13Finalização:

INTERESSADOS

GABINETE DO PREFEITO Ji-Paraná RO 14/09/2023 17:36:49

SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA Ji-Paraná RO 14/09/2023 17:36:59

ASSUNTOS

DECRETO 14/09/2023 17:35:45

ASSINATURAS ELETRÔNICAS

LAEDISON XAVIER DE SOUZA 14/09/2023 17:39:33SECRETARIO MUNICIPAL DE FAZENDA

Assinado na forma do Decreto Municipal nº 435/2023.
JOAQUIM TEIXEIRA DOS SANTOS 14/09/2023 17:49:08PREFEITO EM EXERCÍCIO

Assinado na forma do Decreto Municipal nº 435/2023.

A autenticidade deste documento pode ser conferida através do QRCode acima ou ainda através do site transparencia.ji-parana.ro.gov.br
informando o ID 317011 e o CRC DFE95747.

DigProc - Gestão Integrada de Documentos e Processos Eletrônicos Página 1.

Estado de Rondônia
Município de Ji-Paraná
GABINETE DO PREFEITO

158 99.999.0001.2999.0000 - RESERVA DE CONTIGÊNCIA

9.9.99.99.99 - RESERVA DE CONTINGÊNCIA /RESERVA DO RPPS

-101.670,47

002-001 - Recursos Próprios do Município
F.R.: 0.1.500.0 - Recursos não Vinculados de Impostos

GABINETE DO SECRETARIO MUN. DE FAZENDA02 05 01

F.STN.: 1.500 - Recursos não Vinculados de Impostos (Exerc.Corrente)

Palácio Urupá,  aos 14 dias do mês de setembro de 2023.

                          Laedison Xavier de Souza
                    Secretário Municipal de Fazenda

                         Joaquim Teixeira dos Santos
                                Prefeito em Exercício

Avenida 2 de Abril, 1701 — Bairro Urupá — Ji-Paraná — Rondônia — CEP 76.900-149 — CNPJ 04.092.672/0001-25
Fones (69)3416-4021/4025 site: www.ji-parana.ro.gov.br — email: gabinete.jipa@gmail.com

ID: 317011 e CRC: DFE95747

errata

Errata 01 de 13/09/2023, assinado na forma do Decreto nº 435/2023 (ID: 314435 e CRC: 263C0801). Pág: 1/1

ERRATA
TERMO DE DISPENSA Nº 07/2023/AMT

Em razão ao erro material verificado quanto ao número do Processo no Termo de Dispensa
nº 07/2023/AMT referente à aquisição de capacetes motociclísticos, apresentamos a seguinte correção:

Onde se lê:

Processo Administrativo: 1-11326/2023

Leia-se: Processo Administrativo: 1-11329/2023

 
 
 

                      Ji-Paraná - RO, 13 de setembro de 2023.
 

  
 

Oribe Alves Junior
Presidente da AMT

Dec. nº 15509/GAB/PMJP/2021.
Assinado eletronicamente

 

 

____________________________________________________________

AUTARQUIA MUNICIPAL DE TRÂSITO E TRANSPORTE DE JI-PARANÁ AMT

Av. Ji-Paraná,615 Bairro Urupá CEP 76.900-261 Ji- Paraná/RO Tel.3423-6441 ou 3424-5495

Documento assinado eletronicamente por ORIBE ALVES JUNIOR, Presidente da Autarquia
Municipal de Transito, em 13/09/2023 às 13:20, horário de Ji-Paraná/RO, com fulcro no art. 19 do
Decreto nº 435 de 27/02/2023.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site transparencia.ji-parana.ro.gov.br, informando o
ID 314435 e o código verificador 263C0801.

Docto ID: 314435 v1

ID: 317147 e CRC: 96485EF0

04.092.672/0001-25
Av. 2 de Abril
www.ji-parana.ro.gov.br

Município de Ji-Paraná

FICHA CADASTRAL DO DOCUMENTO ELETRÔNICO

317147ID:

646A023F4A8F149CF862B3B8DC1B2AF7

96485EF0

MD5:

CRC:

756FB13C31612913E2412AB2396BE6716CAA0D3AC09EB5B97F427DB30BC5E422SHA256:

Errata
Tipo do Documento

ERRATA TERMO DE DISPENSA Nº
07/2023/AMT

Identificação/Número
15/09/2023
Data

0-0/0Processo:

DocumentoProcesso

Publicação no diário oficial da errata do termo de dispensa nº 07.
Súmula/Objeto:

SHIRLEY BARROS DE SALESUsuário:

15/09/2023 07:46:02Criação: 15/09/2023 07:46:59Finalização:

INTERESSADOS

AUTARQUIA MUNICIPAL DE TRANSITO E TRANSPORTES DE JI-PARANA 15/09/2023 07:46:02

ASSUNTOS

OFICIO 15/09/2023 07:46:02

DOCUMENTOS RELACIONADOS

OFICIO 85 15/09/2023 317099

A autenticidade deste documento pode ser conferida através do QRCode acima ou ainda através do site transparencia.ji-parana.ro.gov.br
informando o ID 317147 e o CRC 96485EF0.

DigProc - Gestão Integrada de Documentos e Processos Eletrônicos Página 1.



Ji-Paraná (RO), 15 de setembro de 2023 - 7Diário Oficial do Município de Ji-Paraná -  N. 4098

portarias

Portaria 14 de 15/09/2023, assinado na forma do Decreto nº 435/2023 (ID: 318543 e CRC: D6AA1184). Pág: 1/1

PORTARIA

Nº: 112/2023-PR/AMT.

Oribe Alves Junior, Presidente da Autarquia Municipal de Trânsito e Transporte

de Ji-Paraná AMT, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo anexo I § 1.3 da Lei Municipal nº

2900/2015, e pelo Decreto nº 15509/GAB/PMJP/2021;

                                         

                                             RESOLVE:

                                      Art. 1º. Conceder Adiantamento por Suprimento de Fundos ao servidor Paulo Sergio

de Moura Vice Presidente da AMT.

                                    Art. 2º. - Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura.
                                     

                                    
                                                                  

           Ji-Paraná-RO, 15 de agosto de 2023.

  Oribe Alves Junior
Presidente da AMT

Dec. nº. 15509/GAB/PMJP/21.

____________________________________________________________

AUTARQUIA MUNICIPAL DE TRÂSITO E TRANSPORTE DE JI-PARANÁ AMT

Av. Ji-Paraná,615 Bairro Urupá CEP 76.900-261 Ji- Paraná/RO Tel.3423-6441 ou 3424-5495

Documento assinado eletronicamente por ELAINE MARTINS BARBOSA, Agente Administrativo,
em 15/09/2023 às 12:46, horário de Ji-Paraná/RO, com fulcro no art. 19 do Decreto nº 435 de
27/02/2023.
Documento assinado eletronicamente por ORIBE ALVES JUNIOR, Presidente da Autarquia
Municipal de Transito, em 15/09/2023 às 13:05, horário de Ji-Paraná/RO, com fulcro no art. 19 do
Decreto nº 435 de 27/02/2023.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site transparencia.ji-parana.ro.gov.br, informando o
ID 318543 e o código verificador D6AA1184.

Referência: Processo nº 1-12550/2023. Docto ID: 318543 v1

ESTaDO DE ROnDÔnIa 
pREfEITURa DO MUnICÍpIO DE JI-paRanÁ 

    SUpERInTEnDÊnCIa DE COMpRaS E LICITaÇÃO - SUpECOL 
 

             Rua dos Brilhantes, nº 130 - Bairro: Urupá - Fone: (0xx) 69-3416-4043 – CEP: 76.900-150 – Ji-Paraná – RO 
http://www.ji-parana.ro.gov.br 

 
 

 

PORTARIA Nº 016/SUPECOL/GAB/PMJP, DE 13 DE SETEMBRO DE 2023. 

  

SUPERINTENDENTE DA SUPECOL – Superintendência de Compras e 
Licitações do Município de Ji-Paraná

– –
– –

–

– –

Adriana Bezerra Reis 

 


